
48  diário oficial Nº 34.753 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

Nº da portaria: 908/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000    269  339030   4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1215527 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 722286
Nº da portaria: 909/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS   Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000    269  339030 575,00
10122129783380000    269  339036   1310,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/1219709 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 722289

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 912 de 28 de Outubro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1215003/2021.
RESOLVE:   Conceder diária(s)   ao(s)   abaixo       relacionado(s),   com  o  
objetivo CO NDUZIR SERVIDORES E  EQUIPAMENTOS AO MUNICIPIO DE 
BENEVIDES/PA  no dia  04/10/2021.
  WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, 
MAT.: 571752811, 0,5 diaria e FRANCISCO DE ASSIS B CARVALHO, CPF: 
306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,   28 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 722438
PORTARIA Nº 911 de 28 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1212166/2021.
RESOLVE:   Conceder diária(s)  ao(s)  abaixo    relacionado(s),  com  o  
objetivo PARTICIPAR DEA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA  no 
dia  02/10/2021.
  JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 55946261, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  28 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 722431
PORTARIA Nº 910 de 28 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1204026/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s)  ao(s)  abaixo    relacionado(s),  com  o RE-
ALIZAR HEMOVIGILÂNCIA NO  MUNICIPIO DE ITUPIRANGA/PA no dia de 
03/11/2021.
  RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, 
MAT.: 5955480, 0,5 diaria e PAULO GABY DE ALMEIDA, CPF: 400860382-
49, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 55942021, 0,5 diaria .
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,   28 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 722424
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 569, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/919706
RESOLVE:
REMOVER, o servidor abaixo relacionado do Serviço de Nutrição e Dietética 
- SND para o Serviço de Unidade de Terapia Intensiva – UTI / UCA, retro-
agindo seus efeitos a 18/10/2021, para fins de regularização funcional.

MATRÍCULA NOME CARGO
54189117/ 1 NAZARE DO SOCORRO MACIEL TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 722555

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 568, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
 RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 238, de 
12/04/2021, publicada no DOE n° 34.551, de 14/04/2021, que concedeu 
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de ABRIL/2021.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57192118/1 LEANDRO LIMA MARTINS 11/12/2010 a 
10/12/2013

01/04/2021 a 
30/04/2021

524, 
23/10/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 722552

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE 
Laudo: 022/2021
Nome: JOSELIA PANTOJA OLIVEIRA MANSOUR
Matrícula: 5904647/ 1
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 28/09/2021 a 26/03/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

LICENÇA MATERNIDADE 
Laudo: 023/2021
Nome: KELLEM DO CARMO SANTOS
Matrícula: 5951342/ 1
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 11/10/2021 a 08/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 722563

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 00/21
Nome: QUEILA SIMONE SANTOS DE MORAES
Matrícula: 5917799/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 16/09/2021 a 30/09/2021
Laudo: 236/21
Nome: BRUNO DA SILVA MENDONCA
Matrícula: 5951304/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 17/07/2021 a 18/07/2021
Laudo: 303/21
Nome: CATHYA DA SILVA SANTANA
Matrícula: 55589994/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 10/10/2021 a 17/10/2021
Laudo: 305/21
Nome: NATALIA BORCEM DA ROCHA
Matrícula: 5955582/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 08/10/2021 a 12/10/2021
Laudo: 304/21
Nome: GIOVANNI AITA
Matrícula: 5216630/ 4
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 08/10/2021 a 21/10/2021
Laudo: 306/21
Nome: PAMMELA OLIVA SILVA
Matrícula: 5894979/ 3
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 13/10/2021 a 17/10/2021


